
 

   Nr 4    październik 2014      Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie 

 

        „Październik” 

Jaskółeczki nie czekały 

na jesieni przyjście.  

Lecieć chciałyby za nimi 

kolorowe liście. 

Lecz tymczasem pozostają 

w wyzłoconym lesie, 

aby pięknie wyglądała 

złota, polska jesień. 

Choć to jesień, świerk czy sosna 

nie ma złotych igieł. 

I choć ptaki odleciały 

raźno ćwierka szczygieł. 

Dziobie ziarnka suchych ostów, 

barwami się mieni, 

jakby sobie nic nie robił 

z tej całej jesieni. 

 

Od Redakcji 

Wydaje się, że tak niedawno pisaliśmy o nadchodzących wakacjach, a tu już za nami tyyyllleee nauki       

i pisania. Do tego kartkówki, sprawdziany, a za oknem jesień. By Wam trochę umilić ten trudny czas 

przygotowaliśmy kolejny ciekawy numer naszej gazetki. Sporo w nim o sporcie, bo przecież coś 

oprócz nauki trzeba robić, prawda? 

I nie martwcie się – następne wakacje już za kilka miesięcy     Redakcja 

 

Najlepsze życzenia dla nauczycieli  
i pracowników szkoły z okazji  
Dnia Edukacji Narodowej  

W tym numerze:          

                                                      
- Mistrzostwa Świata  !!!  

- Jak dbać o włosy? 

- Nasze imiona 



 

Czy wiesz że …? 
?  

Nasza gazetka jest też dostępna na stronie internetowej szkoły   

 http://spklodawa.edupage.org/  
w zakładce „o szkole”.  Gazetka jest w formie pliku PDF,  

można sobie poczytać, albo nawet wydrukować w domu. 

? 

Nasza szkoła będzie miała niedługo 70 lat. 

Historię naszej placówki także znajdziesz na      

wyżej wymienionej stronie internetowej.              

 

      Rys. Julia Caboń 

? 

W tym roku szkolnym będzie wyjątkowo długa przerwa świąteczno-

noworoczna. Wolne od szkoły będziemy mieli aż do 6 stycznia (święto 

Trzech Króli).  

? 

Można już planować wypoczynek zimowy. Ferie zimowe w naszym 

województwie będą w terminie 2-15 lutego. 

? 

Sprawdzian VI klasy odbędzie się 1 kwietnia. Pozostałe klasy będą 

miały tego dnia wolne  

? 

Dodatkowe dni wolne od lekcji to 10 listopada (poniedziałek przed 

Świętem Niepodległości) i piątek 5 czerwca.  

? 

Rys. Julia Caboń  Zakończenie roku szkolnego w piątek 26 czerwca (o 1 dzień wcześniej 

niż rok temu).  

 

 

 

 

Nowość - 

Szkolna Kasa Oszczędności 
Rys. Julia Caboń 

W naszej szkole rozpoczyna działalność SKO. To bardzo popularna kiedyś w szkołach forma 

systematycznego oszczędzania. Najogólniej mówiąc chodzi o to, by zamiast wydać pieniążki 

odłożyć je na książeczce żeby się uzbierała większa suma, np. na wakacje.  

Osoby chcące w ten sposób oszczędzać pieniądze dostaną specjalne książeczki, w których 

opiekun SKO będzie potwierdzał wpłaty i wypłaty. Początkowo tylko uczniowie klas I-III będą 

mogły przystąpić do tego programu, a jeśli będzie duże zainteresowanie – to również 

uczniowie pozostałych klas.  



Sport to zdrowie  
 

Czerwcowy numer naszej gazetki kończyliśmy w pośpiechu, żeby mieć czas na ewentualne 

poprawienie ocen, ale przede wszystkim dlatego, że rozpoczynały się Mistrzostwa Świata w Piłce 

Nożnej. I chociaż nasi nie grali, to i tak emocji było sporo. Najważniejsze informacje o ostatnich 

mistrzostwach zebrał dla nas Mateusz Myszk z kl. V. Bardzo ciekawa lektura  nawet dla tych, którzy 

nie interesują się piłką nożną. Polecamy. 

 
XX Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej – rozgrywane były od 12 czerwca do 13 lipca 2014 

roku w Brazylii. Mistrzem Świata po raz czwarty w swojej historii zostały Niemcy, które pokonały po 

dogrywce Argentynę, jednocześnie zostając pierwszą w historii europejską drużyną, która 

triumfowała w mistrzostwach organizowanych na kontynencie amerykańskim. Gospodarze (Brazylia) 

zajęli 4. lokatę, przegrywając w meczu o 3. miejsce z Holandią. 

Przygotowania do tych mistrzostw rozpoczęły się dużo wcześniej. Już 7 marca 2004 roku (niektórych z 

Was nie było jeszcze na świecie) FIFA ogłosiła, że zgodnie z polityką przyznawania praw organizacji 

mistrzostw przemiennie federacjom piłki nożnej na różnych kontynentach, mistrzostwa w 2014 roku 

odbędą się w Ameryce Południowej. Ostatecznie 13 kwietnia 2007 gotowość do organizacji 

rozgrywek Mistrzostw Świata 2014 zgłosiła federacja brazylijska. 

8 lipca 2010 roku FIFA zaprezentowała oficjalne logo mistrzostw.  

2 września 2012 roku ogłoszono, że oficjalna piłka mistrzostw      

będzie nosić nazwę Brazuca (czyt. Brazuka). Została ona zaprezentowana  

3 grudnia 2013 roku, na trzy dni przed losowaniem fazy grupowej turnieju. 

 

Ciekawostki i rekordy 

Niemcy w tych mistrzostwach ustanowili nowy rekord największej liczby podań w historii. Wymienili 
3754 podań, czyli o jedno więcej od Hiszpanów na poprzednim mundialu. 

W turnieju padło 171 bramek. O 26 więcej niż na poprzednim czempionacie. Tym samym został 
wyrównany rekord z roku 1998, kiedy to na mistrzostwach we Francji strzelono również 171 goli. 

Podczas finału zanotowano bardzo dużą obecność celebrytów, czyli znanych osób. Z wysokości 
trybun poczynania piłkarzy obserwowali m.in. kanclerz Niemiec Angela Merkel, prezydent Niemiec 
Joachim Gauck, prezydent Rosji Władimir Putin, prezydent Brazylii Dilma Rousseff, prezydent FIFA 
Sepp Blatter, prezydent UEFA Michel Platini oraz byli piłkarze jak Christian Vieri, David Beckham, czy 
Carles Puyol, który miał zaszczyt wnieść puchar na stadion. 

Niemcy zdobyli swój czwarty tytuł mistrzowski tym samym doganiając Włochy. Wciąż najwięcej 
tytułów ma Brazylia (5). Tegoroczni mistrzowie zdobyli puchar po 24 latach (ostatni w 1990 r.). Jest to 
trzeci taki przypadek. Wcześniej tyle samo lat czekać musiała Brazylia (1970 – 1994) i Włochy (1982 – 
2006). 

Niemcy awansując do półfinału zostały pierwszą reprezentacją, która dokonała tego cztery razy z 
rzędu. Równocześnie awansując do finału, dzięki czemu miały zapewniony co najmniej srebrny 
medal, zostały pierwszą reprezentacją, która stanęła na podium na czterech kolejnych mistrzostwach. 

Niemcy są pierwszą reprezentacją z Europy, która zdobyła Mistrzostwo Świata podczas mundialu 
rozgrywanego na kontynencie amerykańskim.  

 

http://www.google.pl/url?url=http://aktualnosci.redboxsport.pl/tag/pilka-adidas-brazuca/&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=yhcOVMW9OceROI-pgcAP&ved=0CBcQ9QEwAQ&usg=AFQjCNEN3IOZQNEWYuKlOJUrFnLW24Yd3


 

W półfinale reprezentacja Brazylii uległa Niemcom 1:7. Jest to 
największa piłkarska klęska tego kraju od roku 1920, kiedy to ulegli 
0:6 Urugwajowi. 

W meczu półfinałowym z Brazylią w 23. minucie spotkania Miroslav 
Klose strzelił swojego 16. gola na mundialu i ustanowił nowy rekord 
bramek strzelonych na mundialu przez jednego zawodnika, który 
należał wcześniej do Brazylijczyka Ronaldo.  

Reprezentacje Niemiec i Brazylii na tych mistrzostwach zostały 
pierwszymi w historii zespołami, które rozegrały co najmniej 100 
meczów w historii mistrzostw świata w piłce nożnej. Jako pierwsza 
swój jubileuszowy 100. mecz w historii swoich występów na MŚ 
rozegrała reprezentacja Niemiec grając przeciwko reprezentacji 
Portugalii (Niemcy wygrali ten mecz 4:0). Brazylia swoje 100. 
spotkanie w historii swoich występów na MŚ rozegrała przeciwko 
reprezentacji Kamerunowi (Brazylia wygrała ten mecz 4:1).  

 

Przygotował Mateusz Myszk, na podstawie obserwacji własnych oraz informacji z 
internetu  

 

Nasze sukcesy 

We wrześniu odbył się 5 Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. 

Eliminacje Gminne: 
I miejsce  - Szkoła Podstawowa w  Kłodawie 
II miejsce – Szkoła Podstawowa Trąbki Wielkie 
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Czerniewie 
Eliminacje Powiatowe: 
 I miejsce  - Szkoła Podstawowa Pruszcz Gdański 
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Kolbudach 
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Kłodawie  
IV miejsce – Szkoła Podstawowa w Koźlinach 
 

Dnia 25.09.2014r. odbyły się zawody w biegach. 

Bieg na 800 m chłopców: 
 
I miejsce  - Szkoła Podstawowa w Sobowidzu 
II miejsce – Szkoła Podstawowa Trąbki Wielkie 
III miejsce –Szkoła Podstawowa Kłodawa 
IV miejsce – Szkoła Podstawowa w Czerniewie 
V miejsce – Szkoła Podstawowa w Mierzeszynie 

 

Bieg na 600 m dziewcząt: 
 
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Sobowidzu 
II miejsce  - Szkoła Podstawowa w Kłodawie 
III miejsce – Szkoła Podstawowa  Trąbki Wielkie 
IV miejsce – Szkoła Podstawowa w Czerniewie 
V miejsce – Szkoła Podstawowa w Mierzeszynie 

 

GRATULACJE !!! 

 

http://www.kolorowankimalowanki.pl/kolorowanka-młoda-praktykujący-piłkarz-z-piłką_4024.html


Jesteśmy Mistrzami Świata !!!  

 
W poniedziałkowy ranek 22 września w szkole o niczym innym nie rozmawiano. Dzień wcześniej 

polska drużyna siatkarzy wywalczyła tytuł Mistrza Świata. Aż 40 lat nasz kraj czekał na ten sukces.  

Był to pierwszy w historii turniej mistrzostw świata rozgrywany w Polsce.  

I trzeba przyznać, iż dla naszych zawodników to nie lada wyczyn – złoty medal  

na mistrzostwach organizowanych we własnym kraju zdarza się niezwykle rzadko. 

Podczas tegorocznych mistrzostw mecze odbywały się w Bydgoszczy, Gdańsku,  

Katowicach, Łodzi, Krakowie, Warszawie i Wrocławiu.  

Finał odbywał się w katowickim Spodku, na trybunach zasiadło 13 tysięcy osób,  

a ponad 40 tysięcy kibicowało przed halą! 

W pierwszej rundzie fazy grupowej 24 drużyny zostały podzielone na cztery grupy  

(A, B, C i D). Nas, jako gospodarza, rozstawiono w pierwszym szeregu grupy A.  

Polska reprezentacja zagrała łącznie 13 meczy, z czego tylko jeden przegrała (ze Stanami 

Zjednoczonymi). Reprezentacja Polski po raz drugi w swojej historii zmierzyła się w finale z Brazylią. 

Poprzednio – 8 lat temu – Brazylijczycy okazali się od nas dużo lepsi.  

Tym bardziej cieszymy się, że nasi zawodnicy nie przestraszyli się przeciwnika i tak pięknie wygrali 

mecz finałowy.  

Gratulujemy sukcesów naszym siatkarzom!      Przygotowała Julia Caboń 

 

 

 

Powakacyjne wspomnienia 

 
Chociaż wakacje już minęły, czasami warto powspominać.  

A może ktoś z Was już planuje przyszłoroczne wakacje?  
Polecam Hiszpanię i chciałabym podzielić się z wami kilkoma  

ciekawostkami z tego kraju (region Andaluzji).  

 

 Andaluzja to Hiszpania ,,w pigułce”- jest tu wszystko, co kojarzy się z tym 

krajem: słońce, plaża, morze, flamenco, tapas (przekąska), pomarańcze i korrida 

(rytualna walka z bykiem) 

 Andaluzja to najcieplejszy region Hiszpanii - temperatura latem osiąga nawet 

40 stopni  

 Hiszpania to prawie same góry. W andaluzyjskich górach Sierra Nevada leży 

najwyżej położona wieś i droga w Europie 

 Tradycyjna potrawa w Andaluzji to paella - potrawa składająca się z ryżu i 

owoców morza  

 Flamenco - tradycyjny taniec hiszpański to falbaniasta czerwona suknia, 

czerwone buty i kastaniety  

 W Granadzie znajduje się przepiękna Alhambra – perełka architektury 

mauretańskiej, według poetów to ósmy cud świata, a według statystyk 

najczęściej odwiedzany zabytek w Andaluzji  
 

Przygotowała Aleksandra Gringmann 

 



 

Nasze imiona 
Pamiętacie zestawienie najpopularniejszych imion w naszej szkole (zamieszczone w nr 3 gazetki)?  

Sytuacja nieco się zmieniła, bo ówczesna klasa VI uczy się teraz w gimnazjum, a za to mamy aż dwie 

zerówki! Czy ktoś chciałby policzyć imiona w szkole i zrobić ranking najpopularniejszych? 

Podpowiadamy, iż Jakub to nadal najpopularniejsze imię w szkole!   

Jakub  
Pochodzi od hebrajskiego słowa – niech Bóg strzeże. Istnieje też przypuszczenie, że imię to pochodzi 

od arabskiego słowa jakub – drozd skalny. Jakub jest pewny siebie, ciekawy świata. To indywidualista, 

który nie bardzo chce słuchać, co mówią inni i nie bardzo chce robić to, co jest zwyczajne. Jest 

idealistą.  

Kolor: pomarańczowy, szczęśliwy dzień – środa.  

Znane osoby o tym imieniu: James Cameron – reżyser filmowy, Jim Carrey – aktor, James Cook – 

żeglarz i odkrywca, Jakub Grimm – twórca baśni,  Jimi Hendrix – gitarzysta i wokalista, Diego 

Maradona – piłkarz, Giacomo Puccini – kompozytor, Kuba Sienkiewicz – muzyk.  

Amelia  
Pochodzi od starogermańskiego słowa amal – walka, dzielny, aktywny. W Polsce znane od 

średniowiecza. Amelia jest to osoba często zadumana, pogrążona w marzeniach. Mają bardzo bogatą 

wyobraźnię. Amelie zwykle są małomówne i skryte, nie brak im jednak bystrości i poczucia humoru. 

Potrafią być energiczne. Unikają konfliktów, cenią sobie spokój.  

Kolor: różowy, kamień: kryształ górski, szczęśliwy dzień – sobota.  

Miłosz  
To imię słowiańskie. Początkowo występowało jako zdrobniała postać imion dwuczłonowych z 

cząstką Miło- np. Miłosław, Milobrat. Od XIX w. występuje samodzielnie.  

Miłosz jest inteligentny i ciekawy świata. Przyjemność sprawia mu zgłębianie tajników wiedzy. Lubi 

obserwować, eksperymentować, brać pod lupę.  Jest bardzo przyjacielski. Potrafi cieszyć się życiem.  

Kolor: popielaty, kamień: hematyt, szczęśliwy dzień – czwartek.  

Znane osoby o tym imieniu: Miłosz Kotarbiński – malarz, Milos Forman – reżyser.  
       (red.) na podstawie „Księga imion” Literat 2007 

 

 

 

Na długie, jesienne wieczory 
 

Polecamy niezmiennie popularne ludziki  

z żołędzi i kasztanów.  

 

 

 

 

 
Rys. Julia Caboń 



Jak dbać o włosy? 
 

O włosy należy dbać od samego początku, ponieważ nie tylko zabiegi chemiczne i termiczne 

stosowane w dorosłym życiu mogą je zniszczyć. Małe dziewczynki i nastolatki chcą mieć piękne włosy 

i fryzurę jak ulubiona piosenkarka czy gwiazda filmowa. Jednak nawet z najpiękniejszej fryzury nie 

będziemy zadowoleni jeśli końcówki włosów będą porozdwajane, włosy przetłuszczone albo  

z sypiącym się łupieżem. Pielęgnacja włosów jest więc bardzo ważna. Używając środków 

pielęgnacyjnych odpowiednio dobranych do rodzaju naszych włosów możemy zapobiec ich 

zniszczeniu. Stosowanie odpowiedniej odżywki oraz szamponu pozwala utrzymać je w odpowiedniej 

kondycji. Tylko właściwie dbając o włosy sprawimy, aby były naszą ozdobą, a nie zmorą!!! 

 

Czym różnią się włosy małych dzieci od włosów dorosłych? 

 

Włosy dzieci są pierwszym owłosieniem człowieka. Początkowo delikatnym, miękkim meszkiem, 

który z biegiem czasu wyciera się. Włosy dorosłego człowieka są grubsze i bardziej sztywne.  

 

Jak myć włosy? 

 

Szampon nanosimy zawsze u nasady włosów (czyli przy skórze), dobrze wmasowując. 

Spłukujemy i powtarzamy czynność, czyli jeszcze raz myjemy szamponem i kolejny raz płuczemy.  

Na końcówki włosów nanosimy odżywkę i też porządnie spłukujemy. Nie żałujemy wody.  

Po umyciu trzeba włosy osuszyć. Najlepiej delikatnie ręcznikiem, ale bez pocierania. Dobrym 

sposobem jest nałożenie ręcznika i zrobienie takiego „turbanu” na głowie, żeby ręcznik wchłonął jak 

najwięcej wody. Później trzeba włosy delikatnie rozczesać. Najlepiej, by później włosy wyschły  

w sposób naturalny w temperaturze pokojowej.  

Zdecydowanie nie jest dobrym pomysłem wychodzenie na dwór z  mokrymi lub wilgotnymi włosami. 

I to nie tylko dlatego, że łatwo można się przeziębić. Rozchylone po ciepłej kąpieli łuski włosów są 

wtedy bardziej narażone na oddziaływanie np. zanieczyszczeń z powietrza czy promieni słonecznych.  

 

Jak często myć włosy? 

 

Włosy najlepiej myć dwa razy w tygodniu szamponami odpowiednimi do rodzaju włosów. To znaczy, 

że jeśli włosy są przesuszone to stosujemy szampon do włosów suchych, jeśli są zniszczone – specyfik, 

który działa odżywczo i pomoże „naprawić” włosy.  

 

Co robić, gdy włosy wypadają? 

 

Nadmierne wypadanie spowodowane jest osłabieniem cebulki włosa, czego przyczyną może być 

choroba, osłabienie i sezonowe przesilenie organizmu lub przyjmowanie leków.  

Oprócz tego wypadanie to fizjologiczna właściwość, o ile nie przekracza ilości 100 sztuk dziennie (licz 

włosy z cebulkami).  

Włos bowiem ma trzy fazy swojego żywota: 

- faza wzrostu 

- faza spoczynku 

- faza wypadania. 

Najogólniej mówiąc włosy wypadają, bo na głowie musi być miejsce dla nowych.   

 
Przygotowała Nikola Wińska, konsultując z miłymi paniami z Salonu Fryzjerskiego przy ul. Spacerowej w Łęgowie  



Kącik językowy 
 
W ramach współpracy z Leo -  Centrum Języków Obcych kontynuujemy nasz kącik języka 
angielskiego. Ten numer gazetki jest bardzo sportowy, to także tu nie może być inaczej i 
pojawia się właśnie taka tematyka.   
 
 

Konkurs 
 
Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnym konkursie w naszym kąciku językowym. 

Połączcie angielskie nazwy dyscyplin sportowych z ich polskimi odpowiednikami. 

Odpowiedzi (np. 1a, 2b itd.) prześlijcie na adres mailowy Leo-Centrum Języków Obcych - 

leoinfo@leoschool.pl (w tytule zaznaczcie - konkurs Kłodawa).  

Wśród dobrych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę - karty i płytę do nauki języka 

angielskiego! 

 

 

1. skating 

2. horse riding 

3. volleyball 

4. skiing 

5. basketball 

6. angling 

7. cycling 

8. bowling 

9. sledging 

10. canoeing 

 

a) saneczkarstwo 

b) wędkarstwo 

c) siatkówka 

d) koszykówka 

e) kolarstwo 

f) kręgle 

g) łyżwiarstwo 

h) narciarstwo 

i) jazda konna 

j) kajakarstwo 

 

 

Powodzenia!  

Lista laureatów w kolejnym numerze.  

 

 

 

Sposób na nudę 

        

 
  

      

 
            

 

 
  

    
  

 

 
  

 
        

 

 
  

 
  

  
  

 

 
            

 

 
      

  
  

 

    
      

 

        Labirynt wymyślony dla młodszych kolegów i koleżanek przez Olę Gringmann z kl. VI 

 

 

Nr  4 Gazetki Szkolnej przygotowali: Julia Caboń, Aleksandra Gringmann, Mateusz Myszk,  Nikola Wińska 

opiekun redakcji:  Katarzyna Pęczek 


